
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

От 16 сентября 2025г.
ПРИКАЗ

г. Городовиковск
№425

Об итогах проведения Малой Джангариады 
по национальным видам спорта

В соответствии с планом работы Управления образования ГРМО РК, МБУ ДО Дом детского 
творчества на 2025-2026 учебный год, в целях воспитания силы воли, благородства в духе 
национальных традиций, негативного отношения к немедицинскому потреблению 
наркотических средств и психотропных веществ, пропаганды здорового образа жизни 16 
сентября 2025 г. была проведена Малая Джангариада по национальным видам спорта .

На основании итогов соревнований приказываю:
1. Утвердить справку по итогам проведения Малой Джангариады по национальным видам 

спорта (приложение №1).
2. Рекомендовать директорам муниципальных казенных общеобразовательных организаций 

МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (Дакинова А.М.), МКОУ «Кировский 
сельский лицей» (Химочкина Т.И.), МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» 
(Найденова Н.И.) объявить благодарность учителям физической культуры, подготовивших 
команды победителя и призеров Малой Джангариады.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Денисову Б.В., старшего методиста 
Управления образования Городовиковского РМО РК

/ /  4-®'' 0 0<Л к 0  В С

Начальник Управления
образования Городовиковского РМО РК .С. Петренко



приложение №1 
к приказу УОГРМО РК 

№425 от16.09.2025

Справка
об итогах проведения Малой Джангариады по национальным видам спорта

В соответствии с планом работы Управления образования ГРМО РК, МБУ ДО Дома 
детского творчества на 2025-2026 учебный год, в целях воспитания силы воли, 
благородства в духе национальных традиций, повышение качества и эффективности 
работы школ по подготовке физически здоровых школьников, на основании приказа 
Управления образования Городовиковского РМО РК № 335 от 13.08.2025 г. «О 
проведении Малой Джангариады по национальным видам спорта» 16 сентября 2025г. были 
проведены соревнования по стрельбе из лука в рамках Малой Джангариады. В 
соревнованиях приняли участие юноши 2009 года рождения и младше.
Соревнования проводились на базе МКОУ «Южная СОШ».
В соревнованиях приняли участие 4 команды общеобразовательных организаций района: 

МКОУ «Кировский сельский лицей», МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.», 
МКОУ «Южная СОШ», МКОУ «Чапаевская СОШ».
Не приняли участие в соревнованиях: МКОУ «Городовиковская СОШ№1 им. Г.Лазарева», 
МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б.Городовикова» , МКОУ 
«Городовиковская СОШ№3», МКОУ «Городовиковская СОШ№2»

Всего в первенстве приняли участие 20 обучающихся.
Стрельба из лука проводилась на дистанции 15 метров по кеглям. Участники 
производили 4 выстрела, один пробный, 3 в зачет. Участники выполняли выстрелы в 
порядке очередности согласно жеребьевке.

В результате соревнований места распределились следующим образом:
Место МКОУ Ко-во

очков
Учитель

1 МКОУ «Кировский сельский лицей» 6 Карпенко О.Н.
2 МКОУ «Винограднеский лицей им. Дедова Ф.И.» 3 Коженбаев С.Ю.
3 МКОУ «Южная СОШ» 2 Чукаринов А.Г.
4 МКОУ «Чапаевская СОШ» 1 Проскурина А.И.

В личном зачете места распределились следующим образом:
1 место -  Мамедов Якубджан, МКОУ «Кировский сельский лицей», учитель Карпенко 
О Н ., 3 очка
2 место -  Сайфатов Расул МКОУ «Кировский сельский лицей», учитель Карпенко О.Н., 
2+1 очка
3 место -  Халитов Саидахмед, МКОУ «Чапаевская СОШ», учитель Проскурина А.И., 2+0 
очков

Соревнования прошли на хорошем организационном уровне, судейская коллегия 
благодарит администрацию и учителя физической культуры МКОУ «Южная СОШ» 
Чукаринова А.Г. за хороший уровень подготовки места проведения соревнований.

Исп. Глазев А.Н., методист МБУ ДО Дома детского творчества.




